
Presente

L’anno  duemilaventuno, il giorno  trenta del mese di marzo alle ore 12:35,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore Assente

DI PIETRO CRISTINA Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore Presente

Presente
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore Presente

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario   Dott. Giampaolo
Paolucci.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, l’Avv. DI PIETRO
CRISTINA, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  30-03-21 Numero  20

Oggetto: Avviso pubblico per la concessione degli aiuti previsti dal Fondo
regionale della montagna per gli interventi speciali disciplinati dalla Legge Regionale n.
95 del 18 maggio 2000, "nuove norme per lo sviluppo delle zone montane". Atto di
indirizzo ed approvazione della richiesta di finanziamento.



Premesso che:

La Regione Abruzzo con Determinazione Dirigenziale n. DPA005/76 del 22/12/20201.
ha approvato l’Avviso Pubblico recante le disposizioni per la concessione degli aiuti
previsti dal Fondo regionale della montagna per gli interventi speciali disciplinati dai
novellati artt. 5 e 48 e s.m.i, della L.R. 18 maggio 2000, n. 95, “nuove norme per lo
sviluppo delle zone montane”;
Il suddetto avviso è destinato a beneficio dei Comuni montani, delle Unioni di Comuni2.
montani e delle Comunità Montane;
Che il Comune ha interesse a partecipare al suddetto Avviso pubblico nell’ambito di3.
intervento 1C relativo all’”Abbattimento delle barriere architettoniche pubbliche in
ambito comunale” ‐ in spazi e aree di interesse pubblico;
E’ in atto una collaborazione con i comuni del cratere sismico 2016 sui temi del4.
turismo sostenibile e del miglioramento della qualità della vita, per coordinare e
armonizzare i singoli interventi realizzati a scala comunale, di cui l'iniziativa Gran
Sasso accessibile è un esempio per promuovere un maggiore impatto ed economie di
scala;

Considerato che

il Comune intende partecipare al suddetto Avviso, come da Scheda di progetto con
allegato quadro economico, allegata alla presente delibera;
che il finanziamento che il Comune richiede alla Regione Abruzzo tramite detto Avviso
ammonta a 30.000,00 euro e che il cofinanziamento economico del Comune, in caso di
aggiudicazione, è 3.000,00 euro;

Dato atto che

il presente atto configurandosi quale mero atto di indirizzo non necessita dei prescritti
pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art.49 del D.Lgs.vo n.267/2000;

Visti:

il D.P.R. 207/2010; il D.Lgs. 267/2000; lo Statuto Comunale; i competenti Regolamenti
Comunali;

Con votazione favorevole espressa in forma palese,

DELIBERA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, costituendone
motivazione ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241, nel
testo vigente.

1. Di aderire all’iniziativa predisposta dalla Regione Abruzzo con l’Avviso pubblico per la
concessione degli aiuti previsti dal Fondo regionale della montagna per gli interventi
speciali disciplinati dalla Legge Regionale n. 95 del 18 maggio 2000, “nuove norme per lo
sviluppo delle zone montane”.

2. Di formalizzare la richiesta di finanziamento nell’ambito di intervento 1C relativo
all’”Abbattimento delle barriere architettoniche pubbliche in ambito comunale”;



3. Di fornire, in tal senso, i necessari indirizzi agli uffici competenti per quanto necessario
alla partecipazione del richiamato avviso;

4. Di nominare Responsabile Unico del Procedimento Fabrizio Verticelli, responsabile
dell’Ufficio tecnico comunale;

5. Di dare atto che il presente provvedimento costituisce indirizzo operativo ai responsabili
delle aree interessate, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 107 del D.Lgs. 267/2000;

6. Di dare, ulteriormente, atto che la copertura finanziaria dell’intervento in argomento
troverà contezza ad esito, eventualmente favorevole, della partecipazione al bando
medesimo.

INOLTRE

con separata votazione unanime il presente provvedimento viene dichiarato
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

 Dott. Giampaolo Paolucci DI PIETRO CRISTINA


